
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

  .   .2014                 г .  Ставрополь                    №    
 

О внесении изменений в Положение о Памятной медали «За усердие и 
полезность», утвержденное постановлением администрации города 
Ставрополя от 03.10.2011 № 2746 
 

 В целях совершенствования организации работы с наградными 

документами в администрации города Ставрополя 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о Памятной медали «За усердие и полезность», 

утвержденное постановлением администрации города Ставрополя 

от 03.10.2011 № 2746 «О Памятной медали «За усердие и полезность», 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Ходатайство о награждении медалью должно содержать следующие 

сведения о кандидате, представляемом к награждению: 

фамилия, имя, отчество (полностью); 

дата рождения (число, месяц, год); 

место рождения; 

должность (согласно штатному расписанию); 

полное наименование организации (в соответствии с Уставом, 

Положением), адрес места нахождения организации; 

номер страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

звание (для военнослужащих); 

образование; 

ученая степень, звание; 

адрес места регистрации (проживания); 

общий стаж работы; 

стаж работы в организации, инициировавшей награждение медалью 

(не менее трех лет); 

характеристика с указанием конкретных заслуг кандидата, 

представляемого к награждению медалью, внесшего большой личный вклад 

в развитие одной из областей, предусмотренных пунктом 2 настоящего 

Положения, и анализом показателей его работы за последние три года; 

информация об имеющихся наградах и поощрениях; 

дата и номер протокола собрания трудового коллектива организации 

(далее – протокол), на котором кандидат рекомендован к награждению 

медалью; 



2 
 

фамилия, имя, отчество, номер контактного телефона исполнителя 

ходатайства о награждении медалью. 

К ходатайству о награждении медалью прилагается выписка из 

протокола.». 

1.2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Ходатайство о награждении медалью с обязательным обоснованием 

особых заслуг кандидата подписывается лицом, уполномоченным выступать 

от имени инициатора награждения, скрепляется печатью, согласовывается с 

первым заместителем (заместителем) главы администрации города 

Ставрополя, курирующим вопросы социальной политики и социальной 

защиты населения, в соответствии с распределением обязанностей в 

администрации города Ставрополя в течение трех рабочих дней со дня его 

поступления на согласование и направляется в комиссию по рассмотрению 

предложений о награждении Памятной медалью «За усердие и полезность», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя (далее –  

комиссия).». 

1.3.  Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Постановление администрации города Ставрополя о награждении 

медалью публикуется в газете «Вечерний Ставрополь» (за исключением 

случаев, отнесенных законодательством Российской Федерации к сведениям, 

составляющим государственную, служебную или коммерческую тайну).». 

1.4.  Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Ведение учета награжденных медалью осуществляется 

Управлением в электронном виде посредством информационной системы 

«Награды».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 
 
 
 
Глава администрации 
города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев 


